
МОУ  «Шаховская  ООШ» 

 

Выписка из приказа 

15.01.2024                                                  № 08 

 

д. Шаховское 

Куркинский   район 

Тульская  область 

 

 

О внесении изменений в Правила трудового распорядка  

МОУ "Шаховская ООШ" 

 

 

 

 

     На основании Федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон "Об 

образовании в Российской Федерации" от 19.12.2023 № 618-ФЗ, письма министерства 

образования Тульской области от 12.01.2024 г. № 16-10/210, решения общего собрания 

работников  МОУ "Шаховская ООШ" протокол № 4 от 15.01.2024 

 

     Приказываю: 

1. Правила трудового распорядка  МОУ "Шаховская ООШ": 

1.1. Дополнить пунктом «3.2.8. Право на уважение человеческого достоинства, защиту от 

всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности;». 

1.2. Дополнить пунктом «3.3.9. В целях защиты своих прав педагогические работники 

самостоятельно или через своих представителей вправе: 

1) направлять в органы управления организацией, осуществляющей образовательную 

деятельность, обращения о применении к обучающимся указанной организации, 

нарушающим и (или) ущемляющим права педагогических работников, дисциплинарных 

взысканий. Такие обращения подлежат обязательному рассмотрению указанными 

органами; 

2) обращаться в комиссию по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений; 

3) использовать не запрещенные законодательством Российской Федерации иные способы 

защиты прав и законных интересов."; 

 

 

 3.Данный приказ довести до работников   школы. 

 

 4.Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:    _____________     Н.В. Соболева  

 

Выписка верна. 

 



 


		2024-01-18T15:31:26+0300
	Соболева Наталья Владимировна




